7.ª ¿Los religiosos pueden absolver á los alumnos de sus pensionados sin especial aprobación del obispo? Por su naturaleza, no, porque en realidad tales alumnos no forman formalmente parte de la familia religiosa, como los domésticos, quienes precisamente por sus servicios se consideran incorporados á ella. He dicho *por su naturaleza*, porque de

otra parte, gozando algunos institutos religiosos del privilegio de considerar sus alumnos como de la familia, se sigue en virtud de la comunicación de privilegios, que también los otros pueden usar de tal privilegio (*v. Gur.*, II, 564).

8.^a Livinus confessarius magnetismum exercet etiam erga mulieres, inter quas est Plautilla, quae postea ad eum accedit ut confiteatur ei peccata sua: potestne eam absolvere? Etsi magnetismi exercitium, ut bene advertit Scavini (III, 486), sit valde periculosum, et plerumque inducat ad peccandum contra sextum, experientia teste, hoc tamen non est absolute et per se, et proinde Livinus non est eo ipso censendus complex cum Plautilla de peccato turpi; quae propterea potest ex hoc capite ab eo absolvi.

9.^a Quid faciendum si alicubi mulier, complex sacerdotis in peccato turpi, nullum ibi habeat sacerdotem, et eae sint personae, loci etc, circumstantiae, ut ad quaerendum confessarium alio divertere non possit, nec spes afulgeat (ut evenire potest in locis Missionum) alium sacerdotem unquam illuc adventurum? Teneturne illa miserrima, vi Constitutionum Ben. XIV, perpetuo a confessione abstinere, et etiam periculum moriendi absque absolutione sacramentali subire, sola semper contritione praemissa? Salvo meliori iudicio, et praesertim Ecclesiae expressa declaratione, affirmandum videtur, posse confessionem apud complicem instruere, et absolutionem valide obtinere propter sequentes rationes. Primo, omnis limitatio jurisdictionis statuta est in aedificationem, non in destructionem; atqui hic esset in destructionem, quia carere deberet mulier gratia sacramenti ad longum tempus, vel etiam per totam vitam. Re quidem vera, absolutionem complicis invalidam efficiendo, Ecclesia nullatenus voluit poenitenti viam praecludere reconciliationis a Christo Domino constitutam atque omnibus impositam, sed tantum gravissimam voluntarii periculi occasionem remove; quinimo hanc statuit inhabilitatem ut reconciliationem aptius et certius alterius sacerdotis ministerio obtineret: ergo quoties hoc alterius ministerium deficit cum magno poenitentis detrimento, prout in casu, limitatio cessat, cum tunc esset in destructionem tantum. Secundo,

limitatio jurisdictionis, quoad complicem, constituta fuit eo quod supponat Ecclesia alios adesse sacerdotes, a quibus absolvi valeat; atqui in casu suppositio deficit; ergo limitatio cessat, prout, juxta omnes in articulo mortis, alio quocumque confessario deficiente: neque existimandum est pro mortis tantum periculo id constitutum fuisse, nam *ubi eadem est ratio, ibi eadem dispositio legis*. Tertio, si, in casu, adhuc limitatio maneret, hoc esset vel maxime ad gravissimam scandali occasionem praecavendam; atqui hoc praestare non potest impedimentum ad absolutionis validitatem, tum quia scandalum seu periculum evadere potest remotum, ut alias, propter necessitatem et remedia salutis quae ambo adhibere valent, tum quia hujusmodi periculum, quod demum voluntatis est libere illum admittere vel remove, efficere non potest nec debet, ut ea omittantur quae ex institutione Christi necessaria videntur; nam alias, cum confessio aut sacerdoti aut poenitenti ob alias quoque alterutrius condiciones inferre possit alicujus incommodi periculum, dicendum foret et sacerdotem a ministerio exhibendo et poenitentem a confessione peragenda absterrendum esse, etiam ubi sacramenti susceptio necessaria appareret; quod nemo prorsus admittere vellet. Quarto, si adhuc in casu limitatio perdurat, dicendum est quod, praeter Christi institutionem, justificationis gratia solum per contritionem perfectam tunc sit quaerenda; atqui hoc non admittendum, tum quia Ecclesia oeconomiam a Christo praestitutam, quantum in se est, negligere non permittit, tum quia via ad salutem difficilior, ut patet, hoc modo prorsus evaderet; quod absonum omnino est ab Ecclesiae pariter sensu. Ex quibus omnibus conclusio nostra est, meo iudicio, moraliter certa (*Ball. ad G. II, 587; D'Ann. III, 192, not. 68; Buccer. in Sacr. Poen., n. 67; Act. S. Sed., App. IX*).

10.^a Quid si mulier, quae cum paroco peccavit, graviter aegrotans, eum ocus advocet ad sacrum sibi Viaticum ministrandum, perinde ac si ab alio absoluta fuerit, et postea ante communionem ei confiteatur? potestne ille eam absolvere? *Primo*, graviter peccavit sic dolose agendo, ut a complice absolveretur; *secundo*, si bona fide id egerit, vel si,

praesente jam parochus (qui eam serio ad dolum desflendum abhortare debet), ipsam de hac sacrilega fraude poeniteat, et reapse mortis urgeat articulus, valide absolvit, quia moraliter impossibile est alterum advocare sacerdotem, et proinde parochus jurisdictionem recuperat. Neque dicendum, quod nemini sua fraus patrocinari debet, quia non jam fraus, sed verus dolor de hac ipsamet fraude, et imminens periculum ei patrocinatur (Gur., *Cas. II*, 624).